Постановление Администрации города Заречного от 05.03.2009 № 347 (в редакции  от 25.02.2011 № 230, от 18.09.2009 № 1495, от 27.04.2011 № 787, от 23.12.2011 № 2669)
О создании комиссии по проведению экспертизы бизнес-проектов

для получения финансовой помощи безработным гражданам,

организующим собственное дело

В целях реализации постановления Правительства Пензенской области от 10.12.2009 № 954-пП «Об утверждении программы «Об организации дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда Пензенской области в 2010 году», постановления Правительства Пензенской области от 15.11.2010 № 730-пП «Об утверждении программы «Об организации дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда Пензенской области в 2011 году», на основании пункта 33 части 1 статьи 2.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области Администрация ЗАТО г.Заречного п о с т а н о в л я е т:
1. Создать  комиссию по проведению экспертизы бизнес-проектов для получения финансовой помощи безработным гражданам, организующим собственное дело (далее – Комиссия).

2. Утвердить положение о Комиссии (приложение № 1).

3. Утвердить состав Комиссии (приложение № 2).

4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Ведомости Заречного».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Заречного  Рябова А.Г.

Приложение: на 2 л.

Исполняющий обязанности

Главы города                                                                                                О.В. Климанов
Приложение № 1

Утверждено

постановлением Администрации

города Заречного

от 05.03.2009 № 347
Положение

о комиссии по проведению экспертизы бизнес-проектов

для получения финансовой помощи безработными гражданами,

организующими собственное дело

1. Комиссия по проведению экспертизы бизнес-проектов для получения финансовой помощи безработными гражданами, организующими собственное дело (далее – Комиссия), формируется в целях отбора бизнес-проектов для получения финансовой помощи безработными гражданами, организующими собственное дело с использованием средств субсидии федерального бюджета, а также средств бюджета Пензенской области.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется нормативными правовыми актами Российской Федерации, органов государственной власти Пензенской области и органов местного самоуправления города Заречного, постановлением Правительства Пензенской области от 10.12.2009 № 954-пП «Об утверждении программы «Об организации дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда Пензенской области в 2010 году», постановлением Правительства  Пензенской области от 15.11.2010 № 730-пП «Об утверждении программы «Об организации дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда Пензенской области в 2011 году», а также настоящим Положением.
3. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии.
3.1. Председатель Комиссии:

· руководит работой Комиссии;

· планирует ее деятельность;

· ведет заседания Комиссии.

3.2. Заместитель председателя Комиссии:

· ведет заседания Комиссии в отсутствие председателя Комиссии.
3.3. Секретарь Комиссии:

· организует документооборот;

· оповещает членов Комиссии о предстоящем заседании;

· ведет протокол заседания Комиссии.

5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в месяц. Комиссия правомочна принимать решения, если на заседании присутствует не менее двух третей ее членов.

6. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

7. Итоги каждого заседания Комиссии оформляются протоколом в 2-х экземплярах, подписанных председателем и секретарем Комиссии. Один экземпляр протокола заседания хранится у секретаря Комиссии, другой направляется в Государственное бюджетное учреждение «Центр занятости населения г. Заречного» для принятия решения о предоставлении финансовой помощи безработному гражданину, организующему собственное дело.

____________________________________

Приложение № 2

Утвержден

постановлением Администрации

города Заречного

от 05.03.2009 № 347

(в ред. от 23.12.2011 № 2669)

Состав

комиссии по проведению экспертизы бизнес-проектов

для получения финансовой помощи безработным гражданам,

организующим собственное дело

	Рябов

Алексей Геннадьевич
	-
	первый заместитель Главы Администрации города,

председатель комиссии

	Гудима Алексей Борисович

	-
	заместитель Главы Администрации города, заместитель председателя комиссии

	Мякинькова

Людмила Федоровна

Члены комиссии:

	-
	главный специалист отдела промышленности, развития предпринимательства и сферы услуг Администрации города Заречного, секретарь

	Ахраменков

Михаил Алексеевич
	-
	начальник отдела промышленности, развития предпринимательства и сферы услуг Администрации города Заречного

	Исаев

Юрий Александрович
	-
	председатель Общественно-экспертного Совета по предпринимательству при Администрации  г. Заречного

(по согласованию)

	Салюков

Тимур Юрьевич
	-
	директор Фонда поддержки предпринимательства

(по согласованию)

	Баркалов Андрей Андреевич
	-
	директор ГКУ «Центр занятости населения г. Заречного»

(по согласованию)

_______________________________